Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 3 имени Адаменко И.Д.

Приказ

   14.12.2023 г.                 № 553

с. Ильинское

О проведении «Недели читательской грамотности»

 На основании приказа управления образованием администрации

муниципального образования Кущевский район №1543 от 12 декабря 2023 года «О
проведении «Недели читательской грамотности» в общеобразовательных организациях

Кущевского района в 2023-2024 учебном году», с целью реализации комплексных мер,

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся ,

п р и к а з ы в а ю:

1.  Провести «Неделю читательской грамотности» с 18.12.2023 по 22.12.2023 года.

2. Утвердить план проведения «Недели читательской грамотности» (Приложение1).
3. Назначить ответственной за проведение мероприятий в 1-11 классах в рамках

«Недели читательской грамотности» Лутынскую, И.Ю., учителя начальных

классов.

4. Педагогическим работникам школы провести мероприятия «Недели
читательской грамотности», подготовить фотографии и сдать ответственной

Лутынской И.Ю.

5. Лутынской И.Ю. отправить план проведения Недели до 15.12.2023 года,

подготовить сводный отчёт по проведению Недели до 29.12.2023 года и
направить на электронный адрес controlcrokush@yandex.ru с пометкой для

Покрышкиной Г.Г. (к отчёту приложить не менее 3-х фотографий с

мероприятий, в названии файла указать наименование мероприятия).
6. Лутынской И.Ю. разместить информацию об итогах проведения Недели на сайте

школы в разделе «Функциональная грамотность» не позднее 29.12.2023 года.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора

Андренко П.А.

mailto:controlcrokush@yandex.ru